
 

 

 

 

 

 

 

 

日頃より本校の教育活動に温かい御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。  

さて、学習発表会保護者公開日まで十日あまりとなりました。子どもたちの取組も  

熱を帯びてきました。保護者の皆様には、ぜひ御来校いただき、子どもたちに温かい  

励ましの拍手をお願いいたします。  
 

 

 

 

 

 

 

＜出演時刻・登校時間・下校時刻・保護者入場時刻の予定＞  

順  学  年  演  目  出演時刻  登校時間  下校時刻  
保護者  

入場時刻  

１  

１年生  

はじめの言葉  

8:40～9:10 8:15～8:20 9:30 8:15～  
２  

【音楽・国語】  

みんなでスマイル

１ねんせい  

３  
やまびこ  

学級  

【音楽】  

みんなで  

手をつなごう  

9:15～9:30 8:50～8:55 9:35 9:10～  

４  ４年生  

【音楽劇】  

えすでぃばあズは

世界を救う  

9:40～10:10 9:15～9:20 10:15 9:30～  

５  ５年生  

【音楽】  
MAEDA 

MUSICHEART 

CONCERT 

10:20～10:50 9:55～10:00 10:55 10:10～  

6 ２年生  
【群読劇】  

とんでもない  
11:00～11:30 10:35～10:40 11:35 10:50～  

７  ３年生  

【劇】  

Team で  

「ちゃんと忍者」

への道  

11:40～12:10 11:15～11:20 12:15 11:30～  

８  

６年生  

【音楽・劇】  
オーケストラと

リンクアップしよ

う～音楽って素晴

らしい  

12:20～13:00 11:55～12:00 13:05 12:10～  

９  おわりの言葉  

前田小学校 
学校だより 
学習発表会号 
令和７年 

（2025 年） 
11 月 5 日 

＜保護者公開日＞  

◇  日  時   令和 7 年１１月１５日（土）   

午前８時４０分  開演（8 時１５分開場）  

◇  会  場   札幌市立前田小学校  体育館  

＊１１月２１日（金）は振替休業日です。  

前田小学校 HP https://www.maeda-e.sapporo-c.ed.jp 

 



■□■ お知らせ・お願い □■□ 

◆各学年、入れ替え制で行います。保護者出入口は正面玄関です。なお、児童の演

目を引き続き御覧いただく場合は体育館に残っていただけます。 

 

◆観覧はご自分の席に着席してお願いします。お子さまが引いたくじ番号のシート

にお座りください。（幅１８０㎝、２・３名ご利用可能です。それ以上の人数で

来校される場合は、後ろのパイプいす席をご利用ください。）シート上に座布団

等を御利用いただけます。通路や体育館壁側、来賓席、後方など自席以外での観

覧は御遠慮ください。 

 

◆体育館後方にパイプいす席があります。くじ番号のついていない席はどなたでも

ご利用になれます。 

 

◆乳幼児をお連れの方は、児童の発表の妨げにならないよう、お目を離さないよう

にお願いします。 

 

◆発表終了後、児童は 5 分程度で下校します。児童が校内に残ることはできませ

ん。お子さんとの待ち合わせは、児童玄関の外でお願いします。 

児童は保護者の方と一緒でも体育館に入ることはできません。 

 

◆家での留守番が難しい場合などは、ミニ児童会館を利用することができます。利

用についてのお問い合わせは、ミニ児童会館（688-1828）までお願いします。 

 

◆ビデオ・写真撮影は、体育館後ろの撮影ゾーンでお願いします。シートの席で撮

影する場合は頭よりも高くならないようにご注意ください。また、撮影された画

像・映像には個人情報が含まれていますので、十分にご配慮ください。 

 

◆上履きをご用意ください。外靴や持ち物はお手元に置くなど、各自で管理をお

願いします。外靴用のビニル袋も各自で御用意ください。 

 

◆授乳室が必要な場合は、近くにいる職員にお声掛けください。 

 

◆保護者の方は、１階のトイレをご使用ください。 

 

◆携帯電話は電源を切るかマナーモードに設定してください。 

 

◆保護者用の駐車場はありません。お車での来校は御遠慮ください。近隣の店舗や

契約駐車場への駐車もできません。 

 

◆やまびこ学級の発表は他の学年も見ることができます。御都合がよろしければぜ

ひ御覧ください。 


